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NOTAT 

Orienteringsnotat til Folketingets Europaudvalg om dansk hørings-

svar til Kommissionens offentlige høring om en fornyet strategi for 

bæredygtig finansiering 

  

Den 8. april udsendte Kommissionen en offentlige høring i forbindelse med 

udarbejdelse af Kommissionens fornyede strategi for bæredygtig finansie-

ring (the renewed sustainable finance strategy). Det ventes, at strategien 

offentliggøres i 3. kvartal 2020 og vil bygge videre på Kommissions hand-

lingsplan for bæredygtig vækst samt den europæiske grønne pagt. 

 

Bæredygtig finansiering spiller en nøglerolle i den grønne omstilling, og 

Kommissionen vurderer, at der årligt frem til 2030 vil være et finansie-

ringshul på 260 mia. euro for at nå 2030-målene. Derfor vil Kommissionen 

øge bæredygtig finansiering bl.a. gennem fælles europæiske rammer, stan-

darder og regelsæt. 

 

Regeringen fremhæver i det danske høringssvar følgende hovedbudska-

ber:  

 

- Nationale initiativer og tiltag er også en del af udvikling af bære-

dygtig finansiering. Kommissionens strategi bør danne en platform 

for udveksling af erfaringer og succeser i forhold til bæredygtig fi-

nansiering.  

 

- Regeringen støtter både lovgivende såvel som ikke-lovgivende ini-

tiativer, som understøtter bæredygtig finansiering. Nye initiativer i 

Kommissionens fornyede strategi skal være i overensstemmelse 

med klimamålene og fokusere på områder, som enten har stort po-

tentiale for at nå klimamålene, eller som skaber væsentlige barrierer 

herfor. Konkret støtter regeringen et miljømærke for finansielle 

produkter samt en fælles standard for grønne obligationer, når der 

tages højde for lande med lav statsgæld.  
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- EU skal agere globalt og promovere bæredygtig finansiering glo-

balt. Regeringen mener, at den internationale platform for bæredyg-

tig finansiering (International Platform on Sustainable Finance) er 

et godt forum til at forfølge disse mål. 

 

- En balanceret tilgang til bæredygtig finansiering. Regeringen me-

ner, at man skal have en meget ambitiøs tilgang til bæredygtig fi-

nansiering, da vi ikke kan opfylde klimamålene uden de private fi-

nansieringskilder. Man skal dog ikke tage forhastede beslutninger, 

der truer den finansielle stabilitet, da finansiel stabilitet er en forud-

sætning for velfungerende markeder, som er afgørende for bære-

dygtig finansiering.  

 

 


